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     GRADSKO VIJEĆE GRADA BJELOVARA 
 
 
 
PREDMET: Razmatranje Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u 

predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Bjelovara za 2021. godinu 
 
 
Gradonačelnik Grada Bjelovara razmatrao je Izvješće o izvršenju Programa 

javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Bjelovara za 2021. 
godinu i u povodu toga donio sljedeći  

 
 
      ZAKLJUČAK  

 

 

Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u predškolskom 
odgoju i obrazovanju Grada Bjelovara za 2021. godinu i upućuje Gradskom vijeću na 
razmatranje i usvajanje.  

Izvjestitelj po predmetnom Izvješću na sjednici Gradskog vijeća bit će 
službenik ovlašten za privremeno obavljanje poslova pročelnika Upravnog odjela za 
odgoj, obrazovanje i sport Zdravko Pavec. 
 

 

 

 

        GRADONAČELNIK 
      

           Dario Hrebak 
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Gradonačelnik Grada Bjelovara 
Dario Hrebak 

 
 
 
PREDMET: Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u predškolskom 

odgoju i obrazovanju Grada Bjelovara za 2021. godinu 
 
 
 Molimo Gradonačelnika Grada Bjelovara da razmotri i prihvati Izvješće o 
izvršenju Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada 
Bjelovara za 2021. godinu i uputi ga Gradskom vijeću Grada Bjelovara na 
razmatranje i usvajanje. 
 
 

SLUŽBENIK OVLAŠTEN ZA 
PRIVREMENO OBAVLJANJE 
   POSLOVA PROČELNIKA 

Zdravko Pavec, dipl.oec. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
G R A D  B J E L O V A R  

Upravni odjel za odgoj, obrazovanje i sport 
 
 
IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM 

ODGOJU I OBRAZOVANJU U GRADU BJELOVARU ZA 2021. GODINU 
 
 

U skladu sa Zakonom o predškolskom odgoju i obrazovanju (″Narodne novine″ 
broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22) na području Grada Bjelovara provode se 
organizirani oblici predškolskog odgoja i obrazovanja za djecu od jedne godine do 
šeste godine života, odnosno do polaska u školu, u ustanovama Dječji vrtić Bjelovar 
te u privatnim ustanovama predškolskog odgoja i obrazovanja. 
Temeljem navedenog zakona dječji vrtići u Bjelovaru ostvaruju slijedeće programe: 

- redoviti program njege, obrazovanja, prehrane i socijalne skrbi rane i 
predškolske dobi, koji su prilagođeni razvojnim potrebama djece te njihovim 
mogućnostima i sposobnostima, 

- programi za djecu rane i predškolske dobi s teškoćama u razvoju i nadarenu 
djecu, 

- programi pred škole za djecu godinu dana prije polaska u školu, a koja nisu 
pohađala redoviti program, 

- programi ranog učenja stranih jezika i drugi programi umjetničkog, kulturnog i 
športskog sadržaja uz suglasnost Ministarstva znanosti i obrazovanja. 

 
Izvršenje programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju sastoji se 
od: 
 
I. PROGRAM REDOVNOG PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA 
0030101 PREDŠKOLSKI ODGOJ – 28.319.799,34 kn 
003010101 DV BJELOVAR – 18.348.609,47 kn 
PROGRAM 1008 PREDŠKOLSKI ODGOJ – 17.749.743,23 kn 
 
DJEČJI VRTIĆ BJELOVAR 
 

Osnivač Dječjeg vrtića Bjelovar je Grad Bjelovar, te je u 2021. godini programe DV 
Bjelovar polazilo 560 djece. 

 
1. A100801 RASHODI ZA ZAPOSLENE – LOKALNI PRORAČUN – 8.871.591,26 

kn 
Iz proračuna Grada Bjelovara financirani su izdaci za plaće i doprinose na plaće 
zaposlenika za redovan rad u Dječjem vrtiću Bjelovar. 

 
2. A100802 MATERIJALNI RASHODI - LOKALNI PRORACUN – 198.000,00 kn 

Iz proračuna Grada Bjelovara financiraju se izdaci za materijalne troškove 
redovnog rada u Dječjem vrtiću Bjelovar. 



3. A100804 RASHODI POSLOVANJA IZ VLASTITIH I OSTALIH PRIHODA – 
2.361.895,64 kn 
Razlika za plaće zaposlenika i materijalni i financijski rashodi financirali su se od 
uplatama roditelja temeljem Odluke Gradskog vijeća Grada Bjelovara o utvrđivanju 
mjerila za sudjelovanje roditelja-korisnika usluga u cijeni programa Dječjeg vrtića 
Bjelovar i ostalim prihodima. 

 
4. A100807 EU PROJEKT – VRTIĆI PO ŽELJI RODITELJA – MATERIJLNI 

RASHODI 868.268,63 kn 
Izdaci za nabavu promotivni materijali i vidljivost projekta, nabavu stručne edukcija 
za zaposlenike u dječjim vrtićima te nabavu vanjskih usluga kineziologa, logopeda 
i rehabilitatora u dječjim vrtićima. 

 
5. A100825 EU PROJEKT – VRTIĆI PO ŽELJI RODITELJA – LOKALNI 

PRORAČUN 718.307,14 kn 
Plaće zaposlenika i materijalni i financijski rashodi zaposlenih osoba u sklopu 
projekta – program poslijepodnevnog rada i trosatni program. 

 
II. PROGRAM PREDŠKOLE 
 
1. A100003 PROGRAM POSEBNIH SKUPINA – MZOS – LOKALNI PRORAČUN 

64.400,00 kn 
Financirani su od strane Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta programi za 
djecu u predškoli, programi za darovitu djecu i programi za djecu s teškoćama u 
posebno odgojno-obrazovnim skupinama. 

 
2. A100005 PREDŠKOLA U ŠKOLI VRTIĆI – LOKALNI PRORAČUN –297.500,00 

kn 
Financirale su se plaće i ostale naknade vezane za radni odnos zaposlenika u 
programu predškole koji se provodi u osnovnim školama i prijevoz djece do 
odgojno obrazovnih ustanova. 

 
III. PROGRAM KAPITALNIH ULAGANJA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I 

OBRAZOVANJU 
 
1. A100822 EU PROJEKT IZGRADNJA DJEČJEG VRTIĆA GUDOVAC – 

MATERIJALNI RASHODI – 49.807,52 kn 

Financiranje izdataka za vidljivost projekta izgradnje dječjeg vrtića u Gudovcu i 

režijskih troškova prije davanja objekta na upravljanje Dječjem vrtiću Bjelovar. 

 

2. K100801 KAPITALNA ULAGANJA IZ VLASTITIH I OSTALIH PRIHODA – 

208.994,45 KN 

Nabava računalne opreme, uredske opreme, didaktičke opreme te kupnju novog 

dostavnog vozila. 

 

3. K100803 EU PROJEKT IZGRADNJA DJEČJEG VRTIĆA GUDOVAC – 
2.341.836,09 kn 
Izdatci za radove i opremanje te nazor radova za izgradnju DV u Gudovcu. 

 



4. K1000805 EU PROJEKT – VRTIĆI PO ŽELJI RODITELJA – KAPITALNI 
RASHODI 1.769.142,50 kn 
Nabava opreme i didaktike za potrebe rada vrtića kroz projekt. 

 
5. K100907 PROJEKT POBOLJŠANJA MATERIJALNIH UVJETA U VRTIĆU 

598.866,24 kn 
Izdaci za izgradnju podloga, postavu igrala nabavljenih kroz EU projekt Vrtići po 
želji roditelja te nazor radova i tehnički pregled postavljenih igrala u DV Bjelovar, 
DV Osmijeh i DV Ciciban. 

 
IV. PROGRAM REDOVNOG PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA U 

PRIVATNIM VRTĆIMA I OBRTIMA ZA DADILJE 
 

DJEČJI VRTIĆ CICIBAN 
 

Grad Bjelovar sufinancirao je rad Dječjeg vrtića Ciciban temeljem Odluke o 
sufinanciranju smještaja djece dječjih vrtića u privatnom vlasništvu u Gradu Bjelovaru 
(Službeni glasnik Grada Bjelovara br. 1/12), Gradsko vijeće Grada Bjelovara utvrdilo 
mjesečno sufinanciranje po djetetu 893,20 kn za primarni 10-satni program i 
Odlukom Gradonačelnika Grada Bjelovara 1. siječnja 2018. godine, kojom je 
utvrđeno povećanje sufinanciranja po djetetu mjesečno za 156,80 kn, Odlukom 
Gradonačelnika Grada Bjelovara od 2. siječnja 2019. godine kojom je utvrđeno 
povećanje sufinanciranja po djetetu mjesečno za 100,00 kuna i od 1. srpnja 2021. 
godine o povećanju sufinanciranja po djetetu mjesečno za 50,00 kuna te 
sufinanciranje po djetetu mjesečno iznosilo 1.200,00 kuna za 210 djece, a kroz 
projekta „Vrtić po želji roditelja“ financiran poslijepodnevni rad. 
 

DJEČJI VRTIĆ OSMIJEH 
 

Grad Bjelovar sufinancirao je rad Dječjeg vrtića Osmijeh temeljem Odluke o 
sufinanciranju smještaja djece dječjih vrtića u privatnom vlasništvu u Gradu Bjelovaru 
(Službeni glasnik Grada Bjelovara br. 1/12), Gradsko vijeće Grada Bjelovara utvrdilo 
mjesečno sufinanciranje po djetetu 893,20 kn za primarni 10-satni program i 
Odlukom Gradonačelnika Grada Bjelovara 1. siječnja 2018. godine kojom je utvrđeno 
povećanje sufinanciranja po djetetu mjesečno za 106,80 kn, Odlukom 
Gradonačelnika Grada Bjelovara od 2. siječnja 2019. godine kojom je utvrđeno 
povećanje sufinanciranja po djetetu mjesečno za 100,00 kuna i od 1. srpnja 2021. 
godine o povećanju sufinanciranja po djetetu mjesečno za 50,00 kuna te 
sufinanciranje po djetetu mjesečno iznosilo 1.150,00 kuna za 180 djece, a kroz 
projekta „Vrtić po želji roditelja“ financiran poslijepodnevni rad. 
 

DJEČJI VRTIĆ BUBAMARA 
 

Grad Bjelovar sufinancirao rad Dječjeg vrtića Bubamara temeljem Odluke o 
sufinanciranju smještaja djece dječjih vrtića u privatnom vlasništvu u Gradu Bjelovaru 
(Službeni glasnik Grada Bjelovara br. 1/12), Gradsko vijeće Grada Bjelovara utvrdilo 
mjesečno sufinanciranje po djetetu 893,20 kn za primarni 10-satni program i 
Odlukama Gradonačelnika Grada Bjelovara od 2. siječnja 2019. godine o povećanju 
sufinanciranja po djetetu mjesečno za 106,80 kuna i od 1. srpnja 2021. godine o 
povećanju sufinanciranja po djetetu mjesečno za 50,00 kuna te sufinanciranje po 



djetetu mjesečno iznosilo je 1.050,00 kuna za 121 dijete, a kroz projekta „Vrtić po 
želji roditelja“ financiran poslijepodnevni rad. 
 

DJEČJI VRTIĆ PINOKIO 
 
Grad Bjelovar sufinancirao rad Dječjeg vrtića Pinokio temeljem Odluke o 
sufinanciranju smještaja djece dječjih vrtića u privatnom vlasništvu u Gradu Bjelovaru 
(Službeni glasnik Grada Bjelovara br. 1/12), Gradsko vijeće Grada Bjelovara utvrdilo 
mjesečno sufinanciranje po djetetu 893,20 kn za primarni 10-satni program i 
Odlukama Gradonačelnika Grada Bjelovara od 2. siječnja 2019. godine o povećanju 
sufinanciranja po djetetu mjesečno za 56.80 kuna i od 1. srpnja 2021. godine o 
povećanju sufinanciranja po djetetu mjesečno za 50,00 kuna te sufinanciranje po 
djetetu mjesečno iznosi 1.000,00 kuna za 75 djece, a kroz projekta „Vrtić po želji 
roditelja“ financiran poslijepodnevni rad. 
 

Temeljem Odluke o mjerilima za osiguranje sredstava za zadovoljenje javnih 
potreba u predškolskom odgoju na području jedinica lokalne samouprave 
Bjelovarsko-bilogorske županije, Odluke o sufinanciranju smještaja djece dječjih 
vrtića u privatnom vlasništvu u Gradu Bjelovaru i Ugovora o sufinanciranju dječjih 
vrtića kojima je sjedište u drugim jedinicama lokalne samouprave, sufinanciran je 
smještaj djece u Dječjem vrtiću Palčica iz Rovišća za dvoje djece, za jedno dijete 
smještaj u Dječjem vrtić Osmijeh iz Samobora, za jedno dijete smješteno u Dječjem 
vrtiću Veliko Trojstvo iz Velikog Trojstva, za jedno dijete smješteno u Dječjem vrtiću 
Šandrovac iz Šandrovca, za jedno dijete smješteno u Dječjem vrtiću Dječji koraci iz 
Zagreba i za jedno dijete smješteno u Dječjem vrtiću Leptir iz Sesveta. 
 
 Temeljem Odluke o sufinanciranju obavljanja registrirane djelatnosti dadilja na 
području Grada Bjelovara sufinanciran je smještaj djece po 500,00 kuna mjesečno 
po djetetu u Zajedničkom obrtu za usluge dadilja Palčica za dvanaestero djece, 
Obrtu za usluge dadilja Rafael za šestoro djece, Obrtu za usluge dadilja Zvjezdica za 
dvanaestero i Obrt za usluge dadilja Pčelica šestero djece. 
 
 Ukupno isplaćena sredstva za sufinanciranje smještaja djece u dječje vrtiće u 
privatnom vlasništvu, za vrtiće u drugim gradovima i općinama i obrtima za usluge 
dadilja na području Grada Bjelovara iznose 8.269.934,75 kn. 
 

Grad Bjelovar s dječjim vrtićima partnerima, provodi EU projekt „Vrtići po želji 
roditelja“ vrijednost 13.879.038,68 kn, koji je 100% sufinanciran iz Europskog 
socijalnog fonda, a kojim je omogućen poslijepodnevni rad, produljeni boravak za 
djecu koja nisu uključena u prijepodnevni rad DV. Kroz projekt osigurana je 
logopedska i rehabilitacijska usluga za potrebe djece, zapošljavanje novih 
odgajatelja, razvijanje novih programa, stručne edukacije za zaposlene osobe kroz 
projekt i redovno zaposlene te nabava didaktičke i ostale opreme potrebne za rad 
vrtića. Ukupno iskorištena sredstva u 2021. iznosila su 1.701.255,09 kn te je projekt 
završio s 15. srpnja 2021. godine. 
 
 
 



ZA IZVRŠENJE JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I 
OBRAZOVANJU U GRADU BJELOVARU ZA 2021. GODINU UKUPAN JE 
IZDVOJEN IZNOS OD 28.319.799,34 kn. 
Red. 
broj 

NAZIV PROGRAMA IZVOR 
FINANCIRANA 

PLAN IZVRŠENJE 

 UKUPNO PREDŠKOLSKI ODGOJ  29.876,884,11 28.319.799,34 

 
1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. 

 
003010101 DV BJELOVAR 
PROGRAM 1008 PREDŠKOLSKI ODGOJ 
A100801 RASHODIZA ZAPOSLENE – 

LOKALNI PRORAČUN 

A100802 MATERIJALNI RASHODI - 

LOKALNI PRORACUN 

A100803 PROGRAM POSEBNIH SKUPINA 
– MZOS – LOKALNI PRORAČUN 
A100804 RASHODI POSLOVANJA IZ 
VLASTITIH I OSTALIH PRIHODA 
A100805 PREDŠKOLA U ŠKOLI VRTIĆI – 
LOKALNI PRORAČUN 
A100822 EU PROJEKT IZGRADNJA 
DJEČJEG VRTIĆA GUDOVAC – 
MATERIJALNI RASHODI 
K100801 KAPITALNA ULAGANJA IZ 
VLASTITIH I OSTALIH PRIHODA 
A100807 EU PROJEKT – VRTIĆI PO ŽELJI 
RODITELJA – MATERIJALNI RASHODI 
A100825 EU PROJEKT – VRTIĆI PO ŽELJI 
RODITELJA – LOKALNI PRORAČUN 
K100803 EU PROJEKT IZGRADNJA 
DJEČJEG VRTIĆA GUDOVAC  
K1000805 EU PROJEKT – VRTIĆI PO 
ŽELJI RODITELJA – KAPITALNA 
ULAGANJA 
PROGRAM 1008 PREDŠKOLSKI ODGOJ 
K100907 PROJEKT POBOLJŠANJA 
MATERIJALNIH UVIJETA U VRTIĆU 
003010102 DV U PRIVATNOM 

VLASNIŠTVU –  

PROGRAM 1008 PREDŠKOLSKI ODGOJ  

A100802-MATERIJALNI RASHODI  

A100826 EU PROJEKT – VRTIĆI PO ŽELJI 
RODITELJA 
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11, 5101 
 
 

11 
5101 

 
19.873.115,11 

 
9.693.160,00 

 
198.000,00 

 
74.100,00 

 
2.408.827,61 

 
297.500,00 

 
48.290,00 

 
 

475.845,00 
 

1.082.125,00 
 

750.000,00 
 

2.342.000,00 
 

1.769.142,50 
 
 
 

734.125,00 
 

10.003.769,00 
 
 

8.260.000,00 
1.743.769,00 

 
18.348.609,47 

 
8.871.591,26 

 
198.000,00 

 
64.400,00 

 
2.361.895,64 

 
297.500,00 

 
49.807,52 

 
 

208.994,45 
 

868.268,63 
 

718.307,14 
 

2.341.836,09 
 

1.769.142,50 
 
 
 

598.866,24 
 

9.971.189,87 
 
 

8.269.934,78 
1.701.255,09 

Izvori financiranja: 
11 Opći prihodi i primici 
3188 Vlastiti prihodi – Korisnici 
5101 Pomoći EU - Tekuće pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava 
5102 Pomoći EU - Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava 
5201 Ostale pomoći - Tekuće pomoći iz državnog proračuna 
 

KLASA: 601-01/22-01/20 
URBROJ:2103-1-07-03-22-1 
Bjelovar, 26. svibnja 2022. 

SLUŽBENIK OVLAŠTEN ZA 
PRIVREMENO OBAVLJANJE 
   POSLOVA PROČELNIKA 

Zdravko Pavec, dipl.oec. 


